
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

RESOLUÇÃO COLEGIADO – 010/18, 08 de junho de 2018

Designar Coordenadores de Eixos de Conteúdos e Atividades
do Curso de Engenharia de Minas.

O  PRESIDENTE  DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE  ENGENHARIA  DE  MINAS  DO  CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE ARAXÁ, considerando
o que foi aprovado por decisão unânime dos membros do Colegiado durante a 40 a Reunião Ordinária do
Colegiado em 08 de junho de 2018, e no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Resolve:

Art.  1o: Designar  o  professor  Douglas  Geraldo  Magalhães  como  Coordenador  do  Eixo  9:
Beneficiamento de Rochas.

Art.  2o:  Designar  o  professor  Hildor  José  Seer  como  Coordenador  do  Eixo  4:  Cartografia  e
Topografia.

Art. 3o:  Designar o professor Álvaro Francisco de Britto Júnior como Coordenador do Eixo 10:
Atividades de Prática Profissional e Integração Curricular.

Art. 4o:  Designar o professor Allan Erlikhman Medeiros Santos como Coordenador do Eixo 8:
Extração de Rochas.

Art.  5o: Esta  Resolução enta vigor  na data  de sua publicação,  revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Hildor José Seer
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas


	COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

